
0.1 Název školy

0.2 REDIZO 600015866

1 Místa výuky
1.1 Skutečná místa výuky

Obor

1 7941K41

3 7941K81

Komentář k místům výuky:

8

2 Maturity
2.1 Úspěšnost u maturit

Uveďte prosím úspěšnost vašich studentů u maturit v posledních dvou školních rocích:

Školní rok
Počet přihlášených 

k maturitě

Počet s výsledkem 

prospěl s 

vyznamenáním

Počet s 

výsledkem 

prospěl

9 2024/2025 49 18 31

10 2023/2024 63 36 27

2.2 Maturitní předměty
Údaje o profilové části maturit nejsou veřejně dostupná, proto Vás žádáme o vyplnění tabulky s údaji za školní rok 2024/2025.

Maturitní předmět
Počet přihlášených 

k maturitě

Počet s výsledkem 

neuspěl/neprospěl

11 Český jazyk a literatura 49 0

12 Anglický jazyk 49 0

13 Německý jazyk 5 0

14 Základy společenských věd 16 0

15 Dějepis 8 0

16 Zeměpis 17 0

17 Matematika 4 0

18 Fyzika 13 0

19 Chemie 7 0

20 Biologie 7 0

21 Informační a komunikační technilogie 2 0

22 Výtvarná výchova 6 0

23 Hudební výchova 0 0

24

25

26

27

28

29

30

Váš libovolný komentář k maturitním předmětům:

2.3 Nahrazení maturity z cizího jazyka certifikátem
Kolik studentů na Vaší škole v posledním školním roce nahradilo maturitu z cizího jazyka certifikátem, a jakou úrovní?

31

Sokolovská 235/27, 594 01 Velké Meziříčí

Gymnázium Velké Meziříčí

Dle informací v Rejstříku škol jsou na Vašem gymnáziu vyučovány níže uvedené obory vyučovány na níže uvedených 

adresách. Pokud je realita odlišné, popište prosím textově do komentáře pod tabulkou.

Místo výuky

Sokolovská 235/27, 594 01 Velké Meziříčí



Jazyk Úroveň certifikátu Počet maturantů

32 Anglický jazyk B2 10

33 Anglický jazyk C1 8

34 Anglický jazyk C2 7

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

Váš libovolný komentář k nahrazování maturit z cizího jazyka certifikátem:

2.4 Nepovinná zkouška Matematika rozšiřující
Kolik studentů si na Vaší škole v uvedených školních rocích zvolilo rozšiřující maturitní zkoušku z matematiky?

Školní rok

Počet studentů 

přihlášených k rozšířující 

maturitní zkoušce z 

matematiky

Počet studentů s 

výsledkem neuspěl

48 2024/2025 8 1

49 2023/2024 5 0

Váš libovolný komentář k nepovinné zkoušce Matematika rozšiřující:

3 Cizí jazyky
3.1 Výuka cizích jazyků

Tabulka 1. Jazyky vyučované 

ve šk. roce 2025/2026:

51 Anglický jazyk

57 Německý jazyk

61 Španělský jazyk

62 Latinský jazyk

Váš komentář k výuce cizích jazyků:

3.2 Návaznost výuky cizích jazyků na jejich výuku na základní škole
Může studium některého jazyka na Vaši škole navazovat na studium tohoto jazyka na základní škole a nemusí tedy začínat 

úplně od začátku? Vyplňte prosím textově:

64

Anglický jazyk

63

47

50

Dle veřejně dostupných údajů jsou na Vaší škole ve školním roce 2024/2025 vyučovány cizí jazyky uvedené v Tabulce 1. Pokud 

plánujete pro školní rok 2026/2027 v této oblasti nějaké změny, nebo je třeba opravit informace z veřejně dostupných zdrojů, 

učiňte tak prosím textově do Komentáře.



4 Přechod studentů z gymnázia do dalšího vzdělávání
4.1 Celkový přehled

Celkový přehled o přechodu loňských absolventů Vašeho gymnázia do dalšího vzdělávání.

65 Celkový počet úspěšných loňských absolventů Vašeho gymnázia 49

66 0

67 0

68 0

69 0

70 43

Váš libovolný komentář k přechodu studentů do dalšího vzdělávání:

5 Dny otevřených dveří
5.1 Termíny dnů otevřených dveří

Zadejte prosím termíny dnů otevřených dveří na Vaší škole v letošním školním roce:

72 28.01.2025

73

74

75

76

77

Váš libovolný komentář k termínům dnů otevřených dveří:

6 Přijímací zkoušky na Vaše gymnázium
6.1 Data o přijímacích zkouškách

Obor a kolo PZ Parametr 2024/2025 2023/2024

79 7941K41 - 1. kolo PZ

Minimální celkový počet bodů 

pro přijetí (včetně případných 

bodů za vysvědčení, olympiády a 

školní část přijímací zkoušky)

100,4 98,6

81 7941K81 - 1. kolo PZ

Minimální celkový počet bodů 

pro přijetí (včetně případných 

bodů za vysvědčení, olympiády a 

školní část přijímací zkoušky)

81 96

7 Doplňující informace
7.1 Prostor pro libovolnou charakteristiku Vašeho gymnázia

Zde můžete doplnit libovolné další informace o Vašem gymnáziu, např. jeho charakteristiku:

86

Vize Gymnázia Velké Meziříčí je založena na čtyřech opěrných pilířích, které se vzájemně prolínají ve všech oblastech života 

školy: komunikace, kooperace, učení se pro život, otevřenost.

Naše škola usiluje o fungující otevřenou komunikaci a spolupráci mezi žáky, vedením školy, pedagogy, zaměstnanci, rodiči a 

dalšími subjekty, jež školu podporují a ovlivňují její život. Snažíme se vytvářet podnětné prostředí, které všestranně rozvíjí 

osobnosti žáků, vede k výchově a vzdělávání pro život a stimuluje kritické myšlení. Pracujeme také na tom, abychom byli 

místem otevřeným širší veřejnosti.

71
další působení absolventů: jazykové školy (1), pobyt v zahraničí (2), zaměstnání (3)

78
Možno domluvit individuální prohlídku dle telefonické domluvy s vedením školy.

Doplňte prosím údaj o minimálním celkovém počtu bodů pro přijetí za předcházející 2 školní roky. Zobrazujeme pouze obory, 

které jsou na Vaší škole v otevřené v letošním školním roce. 

Přijímací zkoušky konané ve 

školním roce

Z toho:

Počet absolventů, o jejich dalším studiu nemáme informace
Součet dílčích kategorií 

neodpovídá udanému 

celkovému počtu 

absolventů

Počet absolventů, kteří nebyli přijati k dalšímu studiu

Počet absolventů přijatých ke studiu na vyšší odborné škole

Počet absolventů přijatých ke studiu na zahraniční vysoké škole

Počet absolventů přijatých ke studiu na české vysoké škole


